
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 
เรื่อง  สอบราคาซื้อกรมธรรม์ประกันสินเชื่อ 

********************* 
 อาศัยอำนาจตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2565 ครั้งที่ 63  เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์  2566 อนุมัติ
ให้สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ดำเนินการจัดทำประกันสินเชื่อ โดยประธานกรรมการดำเนินการ 
รายละเอียดดังแนบท้าย 
 ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 

1. เป็นบริษัทที่ ได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันชีวิต หรือสาขาของบริษัทประกันชีวิต
ต่างประเทศท่ีได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันชีวิตในประเทศไทย 

2. เป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจประกันชีวิตตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ โดยได้รับความ
เห็นชอบจากรัฐมนตรี โดยอนุมัติคณะรัฐมนตรี 

3. เป็นบริษัทที่มีหลักทรัพย์ของบริษัทวางไว้กับนายทะเบียน ตามที่พระราชบัญญัติประกันชีวิต              
พ.ศ. 2535 กำหนด 

4. เป็นบริษัทที่ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 กำหนดยื่นซองเสนอราคาในวันอังคารที่  12 ตุลาคม 2566 ระหว่างเวลา 09.00 – 10.00 น. ณ 
สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด  และกำหนดเปิดซองและพิจารณาผลในวันเดียวกัน          
เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป ตามเวลานาฬิกาของสหกรณ์ 
 ทั้งนี้ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ขอสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคากรณี
ดังต่อไปนี้ 

1. ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบ
ราคาของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 

2. ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา อย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 
3. ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้ง

ประทับตรา (ถ้าม)ี กำกับไว้ 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

 ผู้สนใจติดต่อขอรับซองเอกสารสอบราคาได้ที่ฝ่ายธุรการ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครู นราธิวาส 
จำกัด หมายเลขโทรศัพท์ 073 511 535 ระหว่างวันที่ 4 - 22 กันยายน 2566 ในเวลาทำการ 
 

  ประกาศ ณ วันที่  18  สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
  
          
                     (นายสมยศ  เสาวคนธ์) 
                                                              ประธานกรรมการ 
                             สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



โครงการประกันสินเชื่อ 
*************** 

คุ้มครองการเสียชีวิตทุกกรณี 
ทุนประกันตั้งแต่ 100,000 – 3,000,000 บาท 

 

เงื่อนไข 
- คุ้มครองการเสียชีวิตทุกกรณี ตลอด 24 ชั่วโมง ทุกสถานที่ทั่วโลก 
- ให้ความคุ้มครองต่อเนื่องจากกรมธรรม์เดิมทุกรายโดยไม่จำกัดอายุ  โดยไม่ต้องกรอกใบสมัคร 

และไม่มีการตรวจหรือแถลงสุขภาพ 
- กลุ่มสมาชิกสมัครเข้าระหว่างปีกรมธรรม์ จะได้รับความคุ้มครองทันทีที่สหกรณ์แจ้งรายชื่อ หรือ

คุ้มครองตามวันที่ทำสัญญาเงินกู้ (จ่ายเบี้ยประกันตามสัดส่วน) 
- การประกันสินเชื่อ ให้ความคุ้มครองตั้งแต่วันที่  1  กุมภาพันธ์  2567   และสิ้นสุดความคุ้มครอง

ในวันที่  31  มกราคม  2568 
- บริษัทจะต้องจ่ายค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้เอาประกันภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่สหกรณ์ส่ง

เอกสารหลักฐานเรียบร้อยแล้ว 
ทั้งนี้ สหกรณ์อาจมีข้อเสนอหรือความต้องการอ่ืนใดที่แตกต่างไปจากประกาศนี้  ซ่ึงอาจจะขอแจ้ง

เสนอเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงในวันพิจารณาผล และจำนวนสมาชิกเข้าร่วมโครงการอาจมีการเปลี่ยนแปลง
ได้ โดยสหกรณ์ฯ จะแจ้งให้บริษัทฯ ได้รับทราบก่อนวันส่งมอบกรมธรรม์ 

 
ข้อมูล ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2566 

 
มีสมาชิกผู้เข้าร่วมโครงการ         3,886 คน 
ทุนประกันสินเชื่อรวม   3,546,274,700.00 บาท 
 

อัตราการเสียชีวิตย้อนหลังของสมาชิกที่เข้าร่วมโครงการประกันสินเชื่อ (ตามกรมธรรม์) 
1.)  1 ก.พ. 2563 – 31 ม.ค. 2564  จำนวน 15 ราย  ทุนประกัน 12,900,000.00 บาท 
2.)  1 ก.พ. 2564 – 31 ม.ค. 2565  จำนวน 17 ราย  ทุนประกัน 13,100,000.00 บาท 
3.)  1 ก.พ. 2565 – 31 ม.ค. 2566  จำนวน 17 ราย  ทุนประกัน   9,800,000.00 บาท 
4.)  1 ก.พ. 2566 – 31 ม.ค. 2567  จำนวน  5 ราย   ทุนประกัน   2,500,000.00 บาท   
     (ข้อมูลถึง ณ วนัที่ 31 ส.ค. 2566) 
 หมายเหตุ : รอเคลมประกัน จำนวน 1 ราย  ทุนประกัน  200,000.00 บาท 
ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 

 



อัตราการเสียชีวิตย้อนหลังของสมาชิกที่ทำประกันสินเชื่อย้อนหลังตั้งแต่ปี 2563 (ตามกรมธรรม์) 

ที ่ อายุ เพศ ทุนประกันสินเชื่อ วันที่เสียชีวิต ปี สาเหตุการเสียชีวิต 

1 66 ชาย 100,000 12 เม.ย. 2563 การสำลักสิงแปลกปลอมในทางเดินหายใจ 
2 57 หญิง 100,000 12 เม.ย. 2563 ติดเชื้อในกระแสเลือด 

3 42 หญิง 1,200,000 6 พ.ค. 2563 มะเร็งเต้านม 

4 54 ชาย 400,000 30 พ.ค. 2563 อุบัติเหตุตกหลังคาทำให้สมองบาดเจ็บขั้นรุนแรง 
5 58 ชาย 1,000,000 10 มิ.ย. 2563 เบาหวาน 

6 60 หญิง 1,200,000 22 มิ.ย. 2563 ไตวาย 

7 69 ชาย 800,000 22 ก.ย. 2563 ภาวะหายใจล้มเหลว 
8 49 ชาย 700,000 2 ต.ค. 2563 หัวใจล้มเหลว 

9 42 หญิง 1,100,000 8 ต.ค. 2563 ภาวะการหายใจล้มเหลว 
10 42 หญิง 1,300,000 19 พ.ย. 2563 ภาวะเลือดออกในสมอง 

11 65 ชาย 1,800,000 1 ธ.ค. 2563 หัวใจล้มเหลว 

12 72 ชาย 300,000 2 ธ.ค. 2563 เลือดออกในทางเดินอาหาร 
13 58 ชาย 1,500,000 16 ธ.ค. 2563 โรคกระดูกเสื่อม เอ็มดีเอส 

14 65 ชาย 800,000 17 ม.ค. 2564 เสียเลือดในช่องท้อง ศีรษะได้รับบาดเจ็บรุนแรง 

15 47 ชาย 600,000 24 ม.ค. 2564 โรคหัวใจล้มเหลว 
16 66 หญิง 600,000 10 ก.พ. 2564 มะเร็งปอด 

17 47 ชาย 1,000,000 11 ก.พ. 2564 ปอดอักเสบติดเชื้อ 

18 60 ชาย 1,700,000 13 มี.ค. 2564 มะเร็งลำไส้ 
19 36 หญิง 600,000 21 มี.ค. 2564 ความดันโลหิตสูงระหว่างตั้งครรภ์ 

20 56 ชาย 100,000 29 มี.ค. 2564 ไตวายเรื้อรัง 
21 56 ชาย 200,000 19 เม.ย. 2564 ระบบหายใจล้มเหลว 

22 67 ชาย 300,000 28 เม.ย. 2564 กล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือด 

23 70 ชาย 500,000 6 พ.ค. 2564 หัวใจวายเฉียบพลัน 
24 58 ชาย 1,700,000 7 พ.ค. 2564 มะเร็งสมองชนิดกลิโอบลาสโตม่า มัลติฟอร์เม่ 

25 59 หญิง 2,000,000 19 พ.ค. 2564 ภาวะบกพร่องเซลล์เม็ดเลือดขาว 

26 53 ชาย 1,600,000 20 พ.ค. 2564 หัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน 
27 64 ชาย 100,000.00 5 ก.ค. 2564 กล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือด 

28 75 หญิง 200,000.00 19 ก.ค. 2564 ภาวะตับวาย 
29 70 ชาย 900,000.00 25 ก.ค. 2564 เบาหวานร่วมกับโรคแทรกซ้อน 

30 44 หญิง 700,000.00 21 ธ.ค. 2564 เลือดออกในสมองจากเนื้องอก 

31 65 ชาย 600,000.00 2 ม.ค. 2565 กล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือดเฉียบพลัน 



ที ่ อายุ เพศ ทุนประกันสินเชื่อ วันที่เสียชีวิต ปี สาเหตุการเสียชีวิต 
32 68 ชาย 300,000.00 28 ม.ค. 2565 โรคชรา 

33 73 หญิง 200,000.00 13 ก.พ. 2565 มะเร็งปากมดลูก 

34 72 ชาย 100,000.00 2 มี.ค. 2565 หัวใจขาดเลือด 
35 75 ชาย 400,000.00 8 มี.ค. 2565 ตายจากการเจ็บป่วยที่ไม่แน่ชัด 

36 56 ชาย 100,000.00 30 มี.ค. 2565 โรคหัวใจตีบ 
37 77 ชาย 500,000.00 14 เม.ย. 2565 กล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือด 

38 65 ชาย 700,000.00 28 เม.ย. 2565 โรคหัวใจ 

39 66 หญิง 100,000.00 พ.ค. 2565 ไม่ทราบสาเหตุ 
40 52 หญิง 1,400,000.00 23 มิ.ย. 2565 เลือดออกในสมอง 

41 54 หญิง        100,000.00  2 ก.ย. 2565  ภาวะหลอดเลือดสมอง  

42 53 ชาย        900,000.00  10 ต.ค. 2565  เส้นเลือกตีบ  
43 70 ชาย        200,000.00  19 ต.ค. 2565  ปอดติดเชื่อ  

44 69 หญิง        400,000.00  11 ธ.ค. 2565  สมองฝ่อวัยชรา  

45 59 ชาย        100,000.00  16 ธ.ค. 2565  ภาวะสมองบวมจากเลือดออกในสมอง  
46 69 หญิง        400,000.00  11 ธ.ค. 2565  สมองฝ่อวัยชรา  

47 50 หญิง      1,700,000.00  9 ม.ค. 2566  จมน้ำ ภาวะขาดอากาศหายใจ  
48 63 ชาย      2,000,000.00  23 ม.ค. 2566  เสียชีวิตโดยไม่ทราบสาเหตุ  

49 59 หญิง        500,000.00  27 ม.ค. 2566  โรคไตวาย  

50 33 ชาย        600,000.00  1 ก.พ. 2566  เสียชีวิตจากหัวใจหยุดเต้นเฉียบพลันจากกระแสไฟฟ้าช็อต  
51 63 ชาย        400,000.00  10 มี.ค. 2566  ปอดติดเชื้อ  

52 67 หญิง        800,000.00  19 มี.ค. 2566  หัวใจหยุดเต้นฉับพลัน  

53 71 ชาย        600,000.00  10 เม.ย. 2566  เสียชีวิตโดยไม่ทราบสาเหตุ  
54 55 หญิง        100,000.00  19 เม.ย. 2566  ติดเชื้อในกระแสเลือด  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


